
 
UCHWAŁA NR III/13/06 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
z dnia 28 grudnia 2006r. 

 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2007 rok 

 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 ustawy z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2002r.Nr 147 poz.1231 ze zm./,  
Rada Gminy 
 

uchwala: 
 
 

§ 1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2007 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.1. Na realizację zadań określonych w Programie przeznacza się kwotę 60.000,- zł. 
określoną w projekcie budżetu gminy na rok 2007. 

 
2. Określona w ust.1 kwota może ulec zmianie, stosownie do rzeczywistej wysokości 

środków pozyskanych z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
   Mirosław Wodara 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 2

załącznik do uchwały  
Nr III/13/06 Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie z/s w  
Mszanowie z dnia 28.12.2006r.                             

                                                                    
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2007 

 
 
I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu     –  8.180,- 
 

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i 
członków ich rodzin                          – 7.500,- 

 
2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 
    

3. Opłacenie kosztów powołania biegłego orzekającego w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu                      – 300,- 
 

4. Opłacenie kosztów przejazdów związanych z uczestnictwem w terapii 
uzależnień od alkoholu, prowadzonej przez Przychodnię Uzależnień /o ile brak jest 
środków własnych lub środków pomocy społecznej/                                               - 180,- 
             

5. Zakup dla Przychodni Uzależnień materiałów informacyjno-edukacyjnych- 200,- 
 
 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej w szczególności ochrony przed przemocą –20.620,-  
 

1. Sfinansowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z rodzin, w których 
występuje uzależnienie od alkoholu (w/g programów realizowanych przez 
przeszkolonych opiekunów). 
       42tyg. x 2godz. x 9 grup x 18 zł                 -   13.600,- 
 

2. Zakup  pomocy, materiałów edukacyjnych niezbędnych do prowadzenia zajęć.                                  
      / 150,-x 9 /                                          -        1.350,-     
3. Sfinansowanie dożywiania w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych. 

               135 x 42 tyg. x 1,-zł.                                 5.670,- 
 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
szczególności dla dzieci i młodzieży –      7.500,- 
 

1. Realizacja na terenie szkół programów profilaktycznych   -   2.500,- 
 

2. Wspieranie działań polegających na organizowaniu lokalnych imprez 
profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym, kulturalnym –bezalkoholowych 
/biwak, biegi przełajowe, imprezy środowiskowe/                          -     5.000,- 
 
 

 



 3

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych – 15.540,- 
 

1. Dofinansowanie działań związanych z profilaktyką i pracą z grupami ryzyka, 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych i 
współuzależnionych        -      500,- 
 

2. Wspomaganie  programów edukacyjnych i profilaktycznych podejmowanych 
przez organizacje pozarządowe /np. w trakcie obozów profilaktycznych, zajęć, itp. 
dotacje/ w tym : 

obóz letni                                                 8.000,- 
zajęcia świetlicowe Wincentówka            2.000,- 
 
3.Dofinansowanie Klubu Integracji Społecznej     -   5.040,- 

 
V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art.131  i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem  w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 
 
Realizacja: 
1/ kontrola przestrzegania zasad sprzedaży i zakazu reklamy napojów alkoholowych, 
2/ szkolenia przedsiębiorców. 
 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych i inne zadania  - 8.160,- 
 

1. Wynagrodzenie członków Komisji, płatne ze środków działu 851 - ochrona 
zdrowia rozdział 85154-przeciwdziałanie alkoholizmowi, wynosi: 

Przewodniczący Komisji  -       100,- 
Z-ca Przewodniczącego  -         80,- 
Członek                            -         60,- 

 
2. Wynagrodzenie przysługuje za udział: 

a/ w posiedzeniach Komisji, 
b/ w kontrolach placówek handlowych. 
 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu występuje posiedzenie komisji i kontrola, 
przysługuje jedno wynagrodzenie. 
 

4. Wynagrodzenie przysługuje, gdy jest potwierdzone faktycznym udziałem w danej 
czynności. 

 
5. Szkolenia członków Komisji -  2.000,- 
 
6.Opłata sądowa                      -   1.200,- 

  
 
 


